MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

NÚCLEO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

PORTARIA Nº 133/2022/NCET/UNIR

O Diretor do Núcleo de Ciências Exatas e da Terra no uso das atribuições que lhe são conferidas
mediante a Portaria nº 511/2020/GR/UNlR, DE 06 de novembro de 2020, no uso das atribuições que lhe são
conferidas mediante a Portaria 119/2022/GR/UNIR, de 08 de março de 2022,

CONSIDERANDO, o processo SEI 23118.017054/2022-14, ofício 37 (1195693).

RESOLVE:

Art. 1º Designar os docentes indicados abaixo para compor Banca de Defesa de Dissertação do
discente do Programa de Pós-Graduação Mestrado Acadêmico em Conservação e Uso de Recursos Naturais -
PPGReN, conforme especificação a seguir:

Mestrando: Claudinei Xavier de Souza

Título da Dissertação: “DIVERSIDADE GENÉTICA DE ARAPAIMA GIGAS  DE CATIVEIRO EM
RONDÔNIA"

Área de concentração: Ecologia e Conservação de Recursos Naturais

Linha de Pesquisa: Manejo e Manutenção de Recursos Naturais

Data: 20 de dezembro de 2022

Horário: 14h:30min

Local: Hibrida –  On-line: Google Meet e Presencial: LICBIO Bloco 1P Sala 108 Campus UNIR José
Ribeiro Filho

Composição da Banca:

Profa. Dra. Rubiani de Cassia Pagotto- Presidente

Prof. Dr. Wilson Gómez Marinque  – Membro Titular Interno

Profa. Dra. Juscilene Cavali – Membro Titular Externo

Prof.Dr. Andonai Krauze França (co-orientador) - Membro Suplente da Presidência

Prof. Dr.  Mariluce Rezende Messias– Membro Suplente Interno

Profa. Dra. Lorena Candice de Araujo Andrade– Membro Suplente Externo

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por ARIEL ADORNO DE SOUSA, Diretor(a), em 20/12/2022, às
10:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 186, DE 20/12/2022 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - 21

http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1196550 e o código CRC 6A0219C1.

Referência: Processo nº 23118.017054/2022-14 Site: www.unir.br SEI nº 1196550

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 186, DE 20/12/2022 - ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - 22